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Desde su constitución en 2016 VisualUrb reúne, clasifica y delimita la información urbanística para
presentarla al usuario final de forma sencilla y actualizada, brindando un acceso único a información
inédita del urbanismo en España.

En junio de 2019 ofrecimos un informe titulado la Salud del Urbanismo en la Comunidad de Madrid
que marcó un antes y un después en la gestión de los datos de urbanismo, ofreciendo luz a los datos
de tramitación y la excesiva burocracia de municipios y comunidades autónomas.

Contamos con un potente mapa interactivo implementado con inteligencia artificial que permite
ofrecer información urbanística automatizada de forma simple.

La digitalización del urbanismo permite acceder a la información urbanística actualizada a diario y sin
barreras, pudiendo explorar muchos más datos de una misma zona de lo que hasta el momento se
viene realizando de forma manual, localizando parcelas de interés comercial en segundos.

VisualUrb es una base de datos que organiza la normativa urbanística de España y la aplica a las
parcelas de cada localidad, facilitando el acceso a la información y simplificando los pasos para
conocer y ubicar planos con interés urbanístico comercial.

Ofrece un registro de actualización diaria impulsado por lo más reciente en tecnología de inteligencia
artificial para garantizar información fidedigna y los informes más precisos.

Trata de realizar el trabajo complejo para acceder rápidamente a la información urbanística concreta,
utilizando inteligencia artificial para proporcionar informes a medida del cliente, para facilitar la toma
de decisiones acertadas sobre datos reales y actualizados, en definitiva realizar inversiones de
acuerdo al nivel de la salud urbanística de cada ciudad.

Los datos que hoy ofrecemos corresponden con una pequeña muestra de los datos procesados en
los últimos cuatro años, se trata de datos localizados en el espacio mediante un gis.

El presente informe tiene por objeto analizar la oferta de suelo urbano consolidado sin
construcción/vacante en los municipios de la Comunidad de Madrid con una población superior a
50.000 habitantes, utilizando los datos de la última actualización de catastro y la base de datos de
urbanismo de VisualUrb.

Los municipios analizados en el presente estudio son los siguientes: Móstoles, Alcalá de Henares,
Fuenlabrada, Leganés, Getafe, Alcorcón, Torrejón de Ardoz, Parla, Alcobendas, Las Rozas de Madrid,
San Sebastián de los Reyes, Rivas-Vaciamadrid, Pozuelo de Alarcón, Coslada, Valdemoro,
Majadahonda, Collado Villalba, Aranjuez, Arganda del Rey, Boadilla del Monte, Pinto y Colmenar Viejo,
un total de 22 municipios que cuentan con más de 35 millones de metros cuadrados de suelo urbano
disponible de uso residencial, industrial, equipamiento y comercial.

El presente estudio ha analizado 35.823.406 M2 DE SUELO URBANO CONSOLIDADO en los 22
municipios de más de 50.000 habitantes de la periferia de la Comunidad de Madrid, 11.015.137 m2 de
suelo de uso equipamiento (31%), 7.897.675 m2 de suelo de uso residencial unifamiliar (22%),
7.715.241 m2 de suelo de uso industrial (22%), 4.938.698 m2 de suelo de uso comercial (14%) y
4.256.589 m2 de suelo de uso residencial multifamiliar (12%).
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Equipamiento EQ (31%)
Se ha localizado un total de 11.015.137 m2 de suelo urbano consolidado de uso Equipamiento sin 
construcción, siendo Arganda del Rey y Coslada los que menos oferta tienen ya que cuentan con una 
superficie inferior a los 100.000 m2
El 50% de la superficie total de suelo de equipamiento se encuentra en los términos municipales de 
Alcalá de Henares, Boadilla del Monte, Pozuelo de Alarcón, Getafe y Rivas-Vaciamadrid, este último 
con una superficie total de 1.486411 m2.

Residencial Unifamiliar RU (22%)
Pozuelo de Alarcón y Boadilla del Monte cuentan con una superficie superior a 1.000.000 m2 
disponible para construir viviendas unifamiliares, más del 50% de la oferta de suelo para la 
construcción de chalets se encuentra en los municipios de Rivas Vaciamadrid, Las Rozas de Madrid, 
Pozuelo de Alarcón y Boadilla del Monte.
La menor oferta de suelo de este uso está situada en los municipios de Getafe y Coslada que no 
supera los 10.000 m2 en ambas ciudades.
Más del 90% de las parcelas de RU de los municipios de Arganda del Rey, Móstoles, Fuenlabrada y 
Parla tienen una superficie inferior a 500 m2.

Uso Industrial IN (22%)
Destaca por su mayor oferta de suelo Alcalá de Henares, seguido de Pinto, Valdemoro, Getafe y 
Leganés.
Al contrario destaca, por su nula oferta de suelo industrial Majadahonda, y Pozuelo con menos de 
2.000 m2 de suelo industrial.
Los municipios considerados, un total de 22, cuentan con una superficie de suelo urbano de uso 
industrial sin construcción de 7.715.241 m2, el 58% de esta superficie se concentra situada en los 
municipios de Leganés, Getafe, Valdemoro, Pinto y Alcalá de Henares, este último con más de 
1.100.000 m2 de superficie de suelo urbano industrial.
La oferta de suelo urbano consolidado de Uso Industrial de los municipios de Majadahonda, Pozuelo 
de Alarcón, San Sebastián de los Reyes, Collado Villalba, Las Rozas de Madrid y Aranjuez no supera 
los 50.000 m2, desde los 0 m2 de Majadahonda hasta los 40.000 m2 de Aranjuez.

Terciario Comercial TC (14%)
El suelo vacante de uso comercial asciende a 4.938.698 m2, más del 50% se concentra en los 
municipios de Las Rozas de Madrid, Alcobendas, Alcorcón, Valdemoro, Torrejón de Ardoz, Alcalá de 
Henares y Boadilla del Monte, este último municipio con más de 650.000 m2 de suelo urbano de uso 
comercial disponible.
Los municipios de Fuenlabrada, Coslada, Móstoles, Pinto, Aranjuez, Parla, Arganda del Rey y Collado 
Villalba son los que menos superficie disponible ofrecen con menos de 100.000 m2 por municipio.

Residencial Multifamiliar RM (12%)
La superficie de suelo urbano para construir viviendas en altura en los municipios estudiados asciende 
a 4.256.589 m2, concentrándose más del 50% de la disponibilidad en los municipios de Colmenar Viejo, 
Getafe, Boadilla del Monte, Alcalá de Henares y Valdemoro. 
Los municipios de Coslada, Parla, Alcorcón, Aranjuez, Alcobendas, Pinto y Fuenlabrada no llegan al 
10% de la superficie disponible del total.
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Municipios de mayor renta per capita
Los 5 municipios de mayor renta per capita objeto del presente estudio Pozuelo de Alarcón, Boadilla
del Monte, Alcobendas, Majadahonda y Las Rozas concentran el 55% de los terrenos para construir 
viviendas unifamiliares con casi 4,5 millones de metros cuadrados, en cuanto a su superficie de uso 
industrial no llegan al 5% con un total de 322.418 m2. La superficie de suelo destinado a pisos no llega 
al millón de metros cuadrados suponiendo un 21% del total de la oferta de los 22 municipios.

Municipios de menor renta per capita
Los municipios de Leganés, Arganda del Rey, Móstoles, Fuenlabrada y Parla destacan por su oferta de 
suelo industrial con más de 2 millones de metros de superficie lo que supone casi el 30% del suelo 
disponible.
Suelo destinado a Residencial Unifamiliar con un total de 556.503 m2, el 7% del total de la oferta 
actual.

Datos de suelo residencial unifamiiar por municipio:

A continuación se realiza un estudio pormenorizado de la oferta de suelo residencial unifamiliar por 
municipio.
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El sector 21 - E tiene 9.943 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 7.457 m2 son de residencial
unifamiliar, dato que representa un 75% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 7,32% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

0 
0%

8.341 
100%

La unidad de Ejecución UE-07 tiene 8.340 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 8.340 m2 son
de residencial unifamiliar, es decir, el 100% del
total. Cuenta con el 8,19% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa en
segundo lugar en cuanto a oferta.
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2.734.370 
96%

101.903 
4%

El municipio de Alcalá de Henares cuenta con
2.836.273 m2 de suelo urbano vacante, del cual
101.903 m2 corresponden a suelo residencial
unifamiliar, lo que supone tan solo un 3,59% de la
oferta total.
Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de Alcalá
con mayor oferta. Estas zonas son, en orden de
mayor a menor, las siguientes: Espartales Norte, la
Unidad de Ejecución UE-07, el sector 21 - E, el
Sector 21 - C y en quinto lugar el Sector 36.

253.929 
78%

73.671 
22%

El ámbito Espartales Norte tiene 253.929 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 73.671 m2 son
de residencial unifamiliar, dato que representa un
29% del total. Interesa destacar que cuenta con el
72% de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

2.486,21 
25%

7.457 
75%
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35.348 
93%

2.720 
7%

Por último, el Sector 36 tiene 35.348 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales solo 2.720 m2 son de
residencial unifamiliar, dato que representa un 7,7%
del total. Cuenta con el 2,67% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa en
quinto lugar en cuanto a oferta.

-
0%

3.854 
100%

El sector 21 - C tiene 3.853 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 3.853 m2 son de residencial
unifamiliar, es decir, el 100% del total. Interesa
destacar que cuenta con el 3,78% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Por tanto, en Alcalá de Henares destaca el ámbito Espartales Norte, por contar con el 72% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, con un total de 73.671 m2 para destinar a vivienda unifamiliar.

Accede al mapa de esta ciudad
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939.853 
78%

268.853 
22%

El municipio de Alcobendas cuenta con 1.208.706
m2 de suelo urbano vacante, del cual 268.853 m2
corresponden a suelo residencial unifamiliar, lo que
supone un 22,24% de la oferta total.

167.122 
38%

268.853 
62%

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, la única zona de Alcobendas con oferta
es el Área Homogénea 3, que tiene 435.975 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 268.853 m2
son de residencial unifamiliar, dato que representa
un 61,67% del total.
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Cabe señalar por tanto, que cuenta con el 100% de suelo residencial unifamiliar vacante del municipio de
Alcobendas.

m2 de suelo resto de usos m2 suelo residencial unifamiliar
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El ámbito Barranco tiene 41.928 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 8.572 m2 son de
residencial unifamiliar, es decir, el 20,45% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 10,25% de
suelo residencial unifamiliar vacante del municipio,
lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

14.136 
31%

31.109 
69%

El ámbito Campodón Oeste tiene 45.245 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 31.109 m2 son
de residencial unifamiliar, es decir, el 68,76% del
total. Cuenta con el 37,21% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa en
segundo lugar en cuanto a oferta.
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1.165.450 
93%

83.598 
7%

El municipio de Alcorcón cuenta con 1.249.048 m2
de suelo urbano vacante, del cual 83.598 m2
corresponden a suelo residencial unifamiliar, lo que
supone un 6,69% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Alcorcón con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes: Los
Palomares, Campodón Oeste, varios sin ámbito,
Barranco y Avenida del Castillo en 5º lugar.

157.667 
82%

34.499 
18%

El ámbito Los Palomares tiene 192.166 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 34.499 m2 son de
residencial unifamiliar, dato que representa un
17,95% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 41,27% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

33.356 
80%

8.572 
20%
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Alcorcón Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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1.249.048 m2TOTAL SUPERFICIE:
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99.298 
92%

9.066 
8%

Otras zonas del municipio sin ámbito concreto
suman 108.364 m2 de suelo urbano vacante, de los
cuales 9.066 m2 son de residencial unifamiliar,
dato que representa un 8,37% del total. Cuentan
con el 10,85% de suelo residencial unifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en tercer
lugar en cuanto a oferta.

Accede al mapa de esta ciudad

Por último, la zona de Avenida del Castillo tiene
351 m2 de suelo urbano vacante, de los que esos
351 m2 son de residencial unifamiliar, lo que
representa un 100% del total. Cuenta con el 0,42%
de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

-
0%

351,00 
100%

Por tanto, en Alcorcón destaca el ámbito Los Palomares, por contar con el 41,27% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, con un total de 192.166 m2 para destinar a vivienda unifamiliar.
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En tercer lugar destacan las parcelas sin ámbito
del municipio, con 267.433 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 48.041 m2 son de residencial
unifamiliar, dato que representa un 17,96% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 12,99% de
suelo residencial unifamiliar vacante del municipio,
lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

-
0%

117.830 
100%

La zona de Nuevo Aranjuez tiene 117.830 m2 de
suelo urbano vacante, todos ellos destinados a
residencial unifamiliar, es decir, el 100% del total.
Cuenta con el 31,87% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa en
segundo lugar en cuanto a oferta.

Aranjuez Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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609.193 
62%

369.698 
38%

El municipio de Aranjuez cuenta con 978.891 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 369.698 m2
corresponden a suelo residencial unifamiliar, lo que
supone un 37,77% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Aranjuez con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes: La
Montaña, Nuevo Aranjuez, varias parcelas sin
ámbito, Antigua Fábrica Agfa Gevaert y en quinto
lugar el PERI Cortijo de San Isidro.

429.145 
70%

183.896 
30%

El ámbito La Montaña tiene 613.041 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 183.896 m2 son de
residencial unifamiliar, dato que representa un 30%
del total. Interesa destacar que cuenta con el
49,74% de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

219.392 
82%

48.041 
18%
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Aranjuez Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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-
0%

1.527 
100%

Por último, el PERI Cortijo de San Isidro tiene 1.527
m2 de suelo urbano vacante, todos de residencial
unifamiliar, es decir el 100%. Cuenta con el 0,41% de
suelo residencial unifamiliar vacante del municipio,
lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

37.585 
67%

18.405 
33%

El ámbito Antigua Fábrica Agfa Gevaert tiene
55.990 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
18.405 m2 son de residencial unifamiliar, es decir, el
32,87% del total. Cuenta con el 4,98% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Accede al mapa de esta ciudad

Por tanto, en Aranjuez destacan los ámbitos La Montaña y Nuevo Aranjuez, por contar con un 49,74% (183.896
m2) y 31,87% (117.830 m2), respectivamente, de suelo residencial unifamiliar vacante del municipio.
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Varias parcelas sin ámbito suman 15.768 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 4.590 m2 son
de residencial unifamiliar, dato que representa un
29,11% del total. Interesa destacar que cuentan con
el 10,94% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que les sitúa en tercer lugar en
cuanto a oferta.

-
0%

6.219 
100%

La zona de Valdemarín - Circunvalación tiene
6.219 m2 de suelo urbano vacante, de los que
todos son de residencial unifamiliar, es decir, el
100% del total. Cuenta con el 14,83% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Arganda del Rey Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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712.169 
94%

41.948 
6%

El municipio de Arganda del Rey cuenta con
754.117 m2 de suelo urbano vacante, del cual
41.948,46 m2 corresponden a suelo residencial
unifamiliar, lo que supone tan solo un 5,56% de la
oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Arganda del Rey con mayor oferta. Estas zonas son,
en orden de mayor a menor, las siguientes: Villares,
Valdemarín - Circunvalación, varias parcelas sin
ámbito, El Guijar 1º y en quinto lugar la Poveda A.

-
0%

10.827 
100%

El ámbito Villares tiene 10.827 m2 de suelo urbano
vacante, siendo todos de residencial unifamiliar, es
decir, un 100 % del total. Cuenta con el 25, 81% de
suelo residencial unifamiliar vacante del municipio,
lo que le sitúa en el primer lugar en cuanto a oferta.

11.178 
71%

4.590 
29%
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Arganda del Rey Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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754.117 m2TOTAL SUPERFICIE:
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-
0%

3.117 
100%

Por último, el ámbito La Poveda A tiene 3.117 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales todos son de
residencial unifamiliar, es decir, el 100% del total.
Cuenta con el 7,43% de suelo residencial unifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en quinto
lugar en cuanto a oferta.

13.247 
76%

4.255 
24%

El Guijar 1º tiene 17.502 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 4.255 m2 son de residencial
unifamiliar, es decir, el 24,31% del total. Cuenta con
el 10,14% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en
cuanto a oferta.

Accede al mapa de esta ciudad

Por tanto, en Arganda del Rey el suelo vacante del municipio está bastante distribuido entre esos 5 principales
ámbitos, que suman un 69,15% de suelo residencial unifamiliar vacante del municipio, con un total de 29.008
m2 para destinar a vivienda unifamiliar.
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El ámbito La Carcava tiene 170.509 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 142.435 m2 son de
residencial unifamiliar, dato que representa un
83,53% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 10,48% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en
cuanto a oferta.

-
0%

158.800 
100%

El ámbito El Pastel tiene 158.800 m2 de suelo
urbano vacante, todos ellos de residencial
unifamiliar, es decir, el 100% del total. Cuenta con el
11,69% de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Boadilla del Monte Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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1.922.616 
59%

1.358.985 
41% El municipio de Boadilla del Monte cuenta con

3.281.601 m2 de suelo urbano vacante, de los
cuales 1.358.985 m2 corresponden a suelo
residencial unifamiliar, lo que supone un 41,41% de
la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Boadilla del Monte con mayor oferta. Estas zonas
son, en orden de mayor a menor, las siguientes:
Urbanización Valdecabañas, El Pastel, La Carcava,
Las Lomas y Cortijo Norte en quinto lugar.

-
0%

167.018 
100%

Urbanización Valdecabañas tiene 167.018 m2 de
suelo urbano vacante, todos ellos de residencial
unifamiliar, es decir, el 100% del total. Cuenta con el
12,29% de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

28.074 
16%

142.435 
84%
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Boadilla del Monte Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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3.281.601 m2TOTAL SUPERFICIE:
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12.064 
9%

120.676 
91%

Por último, Cortijo Norte tiene 132.740 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 120.676 m2 son de
residencial unifamiliar, dato que representa un
90,91% del total. Cuenta con el 8,88% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

18.661 
13%

129.546 
87%

La zona de Las Lomas tiene 148.207 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 129.546 m2 son de
residencial unifamiliar, dato que representa un
87,41% del total. Cuenta con el 9,53% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Accede al mapa de esta ciudad

Por tanto, en Boadilla del Monte destacan estos cinco ámbitos, por contar con el 52,87% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, con un total de 718.475 m2 para destinar a vivienda unifamiliar.
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El ámbito Fuente del Caño Viejo tiene 7.661 m2 de
suelo urbano vacante, todos ellos de residencial
unifamiliar, es decir, el 100% del total. Cuenta con el
2,16% de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto
a oferta.

94.054 
51%

88.758 
49%

Varias parcelas sin ámbito suman 182.812 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 88.758 m2 son
de residencial unifamiliar, es decir, el 48,55% del
total. Cuentan con el 25,07% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, lo que les sitúa
en segundo lugar en cuanto a oferta.

Collado Villalba Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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282.371 
44%

354.059 
56%

El municipio de Collado Villalba cuenta con
636.430 m2 de suelo urbano vacante, del cual
354.059 m2 corresponden a suelo residencial
unifamiliar, lo que supone un 55,63%, más de la
mitad de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Collado Villalba con mayor oferta. Estas zonas son,
en orden de mayor a menor, las siguientes:
Dominio Fontenebro, varias parcelas sin ámbito,
Fuente del Caño Viejo, Laureles/Moreras y en
quinto lugar Colonia el Tomillar.

8.067 
3%

234.826 
97%

El ámbito Dominio Fontenebro tiene 242.893 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 234.826 m2
son de residencial unifamiliar, dato que representa
un 96,68% del total. Interesa destacar que cuenta
con el 66,32% de suelo residencial unifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en el primer
lugar en cuanto a oferta.

-
0%

7.661 
100%
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Collado Villalba Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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-
0%

4.627 
100%

Por último, la Colonia el Tomillar tiene 4.627 m2 de
suelo urbano vacante, todos ellos de residencial
unifamiliar, es decir, el 100% del total. Cuenta con el
1,31% de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

-
0%

6.195 
100%

La zona de Laureles/Moreras tiene 6.195 m2 de
suelo urbano vacante, todos ellos de residencial
unifamiliar, es decir, el 100% del total. Cuenta con el
1,75% de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto
a oferta.

Accede al mapa de esta ciudad

Por tanto, en Collado Villalba destaca el ámbito Dominio Fontenebro, por contar con el 66,32% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, con un total de 234.827 m2 para destinar a vivienda unifamiliar.
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Las Adelfas tiene 119.753 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 26.722 m2 son de residencial
unifamiliar, dato que representa un 22,31% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 7,74% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

-
0%

48.691
100%

Ciudad Campo Urbanización Dispersa tiene 48.691
m2 de suelo urbano vacante, todos ellos de
residencial unifamiliar, es decir, el 100% del total.
Cuenta con el 14,10% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa en
segundo lugar en cuanto a oferta.

Colmenar Viejo Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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1.100.123 
76%

345.250
24% El municipio de Colmenar Viejo cuenta con

1.445.373 m2 de suelo urbano vacante, del cual
345.250 m2 corresponden a suelo residencial
unifamiliar, lo que supone un 23,89% de la oferta
total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Colmenar Viejo con mayor oferta. Estas zonas son,
en orden de mayor a menor, las siguientes: La
Estación, Ciudad Campo Urbanización Dispersa,
Las Adelfas, Alto Eugenio y en quinto lugar la
Colonia del Sur.

261.613 
66%

136.307
34%

El ámbito La Estación tiene 397.920 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 136.307 m2 son de
residencial unifamiliar, dato que representa un
34,25% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 39,48% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

93.031 
78%

26.722 
22%
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Colmenar Viejo Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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-
0%

14.275 
100%

Por último, la Colonia del Sur tiene 14.275 m2 de
suelo urbano vacante, todos ellos de residencial
unifamiliar, es decir, el 100% del total. Cuenta con el
4,13% de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

66.418 
72%

26.259 
28%

Alto Eugenio tiene 92.677 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 26.259 m2 son de
residencial unifamiliar, el 28,33% del total. Interesa
destacar que cuenta con el 7,61% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta

Accede al mapa de esta ciudad

Por tanto, en Colmenar Viejo destaca el ámbito La Estación, por contar con el 39,48% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, con un total de 136.307 m2 para destinar a vivienda unifamiliar.
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Coslada Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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381.270 
98%

7.256 
2%

El municipio de Coslada cuenta con 388.526 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 7.256 m2
corresponden a suelo residencial unifamiliar, lo que
supone tan solo un 1,87% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar no existen ámbitos concretos con oferta
de suelo.

38.905 
84%

7.256 
16%

Estas parcelas sin ámbito suman 46.161 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 7.256 m2 son
de residencial unifamiliar, dato que representa un
15,72% del total. Interesa destacar, por tanto, que
corresponden al 100% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio.
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El ámbito Loranca tiene 9.457 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 4.686 m2 son de residencial
unifamiliar, dato que representa un 49,55% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 6,22% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

44.343 
62%

27.590 
38%

Ciudad Jardín Oeste 2 tiene 71.933 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 27.590 m2 son de
residencial unifamiliar, es decir, el 38,36% del total.
Cuenta con el 36,60% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa en
segundo lugar en cuanto a oferta.

Fuenlabrada Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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945.462 
93%

75.388 
7%

El municipio de Fuenlabrada cuenta con 1.020.850
m2 de suelo urbano vacante, del cual 75.388 m2
corresponden a suelo residencial unifamiliar, lo que
supone tan solo un 7,38% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Fuenlabrada con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes: Ciudad
Jardín Oeste 1, Ciudad Jardín Oeste 2, Loranca,
Triángulo Norte M-506 y en quinto lugar varias
parcelas sin ámbito.

39.660 
55%

32.657 
45%

El ámbito Ciudad Jardín Oeste 1 tiene 72.317 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 32.657 m2 son
de residencial unifamiliar, dato que representa un
45,16% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 43,32% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

4.771 
50%

4.686 
50%
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Fuenlabrada Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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65.389 
95%

3.545 
5%

Por último, varias parcelas sin ámbito suman
68.934 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
solo 3.545 m2 son de residencial unifamiliar, dato
que representa un 5,14% del total. Cuenta con el
4,70% de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

64.278 
93%

4.587 
7%

El Triángulo Norte de la M-506 tiene 68.865 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 4.587 m2 son
de residencial unifamiliar, es decir, el 6,66% del
total. Interesa destacar que cuenta con el 6,08% de
suelo residencial unifamiliar vacante del municipio,
lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Accede al mapa de esta ciudad

Por tanto, en Fuenlabrada destacan los ámbitos Ciudad Jardín Oeste 1 y 2, por contar con el 79,92% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, con un total de 60.248 m2 para destinar a vivienda unifamiliar.
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341.245 
99%

2.000 
1%

En segundo lugar, el ámbito Los Molinos tiene
343.245 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
2.000 m2 son de residencial unifamiliar, es decir, el
0,58% del total. Cuenta con el 29,91% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Getafe Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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2.615.483 
100%

6.687 
0%

El municipio de Getafe cuenta con 2.622.170 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 6.687 m2
corresponden a suelo residencial unifamiliar, lo que
supone tan solo un 0,26% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de Alcalá
con mayor oferta. Estas zonas son, en orden de
mayor a menor, las siguientes: Buenavista y Los
Molinos.

266.227 
98%

4.687 
2%

El ámbito Buenavista tiene 270.914 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 4.687 m2 son de
residencial unifamiliar, dato que representa un
1,73% del total. Interesa destacar que cuenta con el
70,09% de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.
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Por tanto, en Getafe solo hay dos ámbitos con oferta de suelo residencial unifamiliar, destacando la zona de
Buenavista, con el 70,09%, con 4.687 m2 para destinar a vivienda unifamiliar.
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El Cantizal tiene 149.051m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 114.412 m2 son de
residencial unifamiliar, dato que representa un
76,76% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 11,82% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en
cuanto a oferta.

-
0%

204.599 
100%

Nuevo Club de Golf tiene 204.599 m2 de suelo
urbano vacante, todos ellos de residencial
unifamiliar, es decir, el 100% del total. Cuenta con el
21,14% de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Las Rozas de Madrid Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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861.373 
47%

967.902
53%

El municipio de Las Rozas de Madrid cuenta con
1.829.275 m2 de suelo urbano vacante, del cual
967.902 m2 corresponden a suelo residencial
unifamiliar, lo que supone un 52,91%, más de la
mitad de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de Las
Rozas de Madrid con mayor oferta. Estas zonas son,
en orden de mayor a menor, las siguientes: varias
parcelas sin ámbito, Nuevo Club de Golf, El
Cantizal, Molino de la Hoz y en quinto lugar Los
Barros.

91.543 
27%

242.551 
73%

Las parcelas sin ámbito del municipio suman
334.094 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
242.551 m2 son de residencial unifamiliar, dato que
representa un 72,60% del total. Cuentan con el
25,06% de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que les sitúa en primer lugar en
cuanto a oferta.

34.639 
23%

114.412 
77%
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Las Rozas de Madrid Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 

V
is

u
al

U
rb

.e
s

1.829.275 m2TOTAL SUPERFICIE:

29

-
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54.172 
100%

Por último, el ámbito Los Barros tiene 54.172 m2 de
suelo urbano vacante, todos ellos de residencial
unifamiliar, es decir, el 100% del total. Cuenta con el
5,60% de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

18.346 
19%

78.957 
81%

Molino de la Hoz tiene 97.303 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 78.957 m2 son de
residencial unifamiliar, es decir, el 81,15% del total.
Cuenta con el 8,16% de suelo residencial unifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en cuarto
lugar en cuanto a oferta.

Accede al mapa de esta ciudad

Por tanto, en Las Rozas de Madrid destaca el conjunto de parcelas sin ámbito, que cuentan con el 25,06% de
suelo residencial unifamiliar vacante del municipio, con un total de 242.551 m2 para destinar a vivienda
unifamiliar.
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El ámbito La Fortuna tiene 84.934 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 5.520 m2 son de
residencial unifamiliar, dato que representa un
6,50% del total. Cuenta con el 6,47% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

33.157 
53%

29.630 
47%

La zona de Solagua tiene 62.787 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 29.630 m2 son de
residencial unifamiliar, es decir, el 47,19% del total.
Cuenta con el 34,72% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa en
segundo lugar en cuanto a oferta.

Leganés Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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1.618.752 
95%

85.346 
5%

El municipio de Leganés cuenta con 1.704.098 m2
de suelo urbano vacante, del cual 85.346 m2
corresponden a suelo residencial unifamiliar, lo que
supone tan solo un 5,01% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Leganés con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes: Poza del
Agua, Solagua, La Fortuna, varias parcelas sin
ámbito del PGOU y en quinto lugar el Ensanche
Vereda de Estudiantes.

31.638 
43%

42.616 
57%

El ámbito Poza del Agua tiene 74.254 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 42.616 m2 son de
residencial unifamiliar, dato que representa un
57,39% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 49,93% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

79.414 
94%

5.520 
6%
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Leganés Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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10.562 
87%

1.590 
13%

Por último, el Ensanche Vereda de Estudiantes
tiene 12.152 m2 de suelo urbano vacante, de los
cuales 1.590 m2 son de residencial unifamiliar, dato
que representa un 13,08% del total. Cuenta con el
1,86% de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

722.807 
99% 4.774 

1%

Varias parcelas sin ámbito del municipio suman
727.581 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
4.774 m2 son de residencial unifamiliar, es decir, el
0,66% del total. Cuenta con el 5,59% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Accede al mapa de esta ciudad

Por tanto, en Leganés destaca el ámbito Poza del Agua, por contar con el 49,93% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, con un total de 42.616 m2 para destinar a vivienda unifamiliar.
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Varias parcelas sin ámbito del municipio suman
53.746 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
25.569 m2 son de residencial unifamiliar, dato que
representa un 47,57% del total. Cuenta con el 3,89%
de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto
a oferta.

173.783 
70%

73.994 
30%

La zona de Roza Martín tiene 247.777 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 73.994 m2 son de
residencial unifamiliar, es decir, el 29,86% del total.
Cuenta con el 11,26% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa en
segundo lugar en cuanto a oferta.

Majadahonda Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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720.362 
52%

657.212 
48% El municipio de Majadahonda cuenta con 1.377.574

m2 de suelo urbano vacante, del cual 657.212 m2
corresponden a suelo residencial unifamiliar, lo que
supone un 47,71% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Majadahonda con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes: Los
Satélites, Roza Martín, varias parcelas sin ámbito
del municipio, la UE-18 Fuente Marcela y en quinto
lugar El Cerrillo.

54.384 
9%

545.306 
91%

El ámbito Los Satélites tiene 599.690 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 545.306 m2 son de
residencial unifamiliar, dato que representa un
90,93% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 82,97% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

28.177 
52%

25.569 
48%
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Majadahonda Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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-
0%

5.873 
100%

Por último, El Cerrillo tiene 5.873 m2 de suelo
urbano vacante, todos ellos de residencial
unifamiliar, es decir, el 100% del total. Cuenta con el
0,89% de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

11.954 
65%

6.471 
35%

La Unidad de Ejecución UE-18 Fuente Marcela
tiene 18.425 m2 de suelo urbano vacante, de los
cuales 6.471 m2 son de residencial unifamiliar, es
decir, el 35,12% del total. Cuenta con solo un 0,98%
de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en cuanto
a oferta.

Accede al mapa de esta ciudad

Por tanto, en Majadahonda cabe señalar que la oferta de suelo residencial unifamiliar se concentra en el ámbito
Los Satélites, que cuenta con el 82,97% de suelo residencial unifamiliar vacante del municipio, con un total de
545.306 m2 para destinar a vivienda unifamiliar.
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El PP-4 tiene 48.742 m2 de suelo urbano vacante,
de los cuales 30.083 m2 son de residencial
unifamiliar, dato que representa un 61,72% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 13,82% de
suelo residencial unifamiliar vacante del municipio,
lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

184.260 
69%

84.362 
31%

El PAU-4 tiene 268.622 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 84.362 m2 son de residencial
unifamiliar, es decir, el 31,41% del total. Cuenta con
el 38,75% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Móstoles Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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819.547 
79%

217.687 
21%

El municipio de Móstoles cuenta con 978.020 m2
de suelo urbano vacante, del cual 217.687 m2
corresponden a suelo residencial unifamiliar, lo que
supone un 22,26% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Móstoles con oferta. Estas zonas son, en orden de
mayor a menor, las siguientes: Varias parcelas sin
ámbito, el PAU-4, el PP-4 y en cuarto y último lugar
el PAU-1.

241.906 
71%

97.391 
29%

Varias parcelas sin ámbito suman 339.297 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 97.391 m2 son
de residencial unifamiliar, dato que representa un
28,70% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 44,74% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

18.659 
38%

30.083 
62%
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Móstoles Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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5.852 
100%

El PAU-1 tiene 5.852 m2 de suelo urbano vacante,
todos de residencial unifamiliar, es decir, el 100%
del total. Cuenta con el 2,69% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa en
cuarto y último lugar en cuanto a oferta.

Accede al mapa de esta ciudad

Por tanto, en Móstoles hay únicamente 4 zonas con oferta de suelo unifamiliar, con un total de 217.687 m2 para
destinar a vivienda unifamiliar.
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El ámbito Norte tiene 7.817 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 6.438 m2 son de residencial
unifamiliar, dato que representa un 82,36% del total.
Cuenta con el 4,73% de suelo residencial unifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en tercer
lugar en cuanto a oferta.

4.843 
33%

9.935 
67%Legario Norte tiene 14.778 m2 de suelo urbano

vacante, de los cuales 9.935 m2 son de residencial
unifamiliar, es decir, el 67,23% del total. Cuenta con
el 7,30% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Parla Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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760.095 
85%

136.134 
15%

El municipio de Parla cuenta con 896.229 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 136.134 m2
corresponden a suelo residencial unifamiliar, lo que
supone un 15,19% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de Parla
con mayor oferta. Estas zonas son, en orden de
mayor a menor, las siguientes: Residencial Este,
Legario Norte, Norte, El Calvario y en quinto lugar
Arroyo del Samoral.

394.435 
79%

103.990 
21%

El ámbito Residencial Este tiene 498.425 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 103.990 m2
son de residencial unifamiliar, dato que representa
un 20,86% del total. Interesa destacar que cuenta
con el 76,39% de suelo residencial unifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en el primer
lugar en cuanto a oferta.

1.379 
18%

6.438 
82%
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Parla Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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2.885 
41%

4.134 
59%

Por último, Arroyo del Samoral tiene 7.019 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 4.134 m2 son
de residencial unifamiliar, dato que representa un
58,90% del total. Cuenta con el 3,04% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

1.337 
22%

4.765 
78%

El Calvario tiene 6.102 m2 de suelo urbano vacante,
de los cuales 4.765 m2 son de residencial
unifamiliar, es decir, el 78,08% del total. Cuenta con
el 3,50% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en cuarto lugar en
cuanto a oferta.

Accede al mapa de esta ciudad

Por tanto, en Parla destaca el ámbito Residencial Este, por contar con el 76,39% de suelo residencial unifamiliar
vacante del municipio, con un total de 103.990 m2 para destinar a vivienda unifamiliar.
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Varias parcelas sin ámbito del municipio suman
83.871 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
3.078 m2 son de residencial unifamiliar, dato que
representa un 3,67% del total. Cuenta con el 7,07%
de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto
a oferta.

18.009 
82%

3.977 
18%

La Tenería tiene 21.986 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 3.977 m2 son de residencial
unifamiliar, es decir, el 18,09% del total. Cuenta con
el 9,13% de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Pinto Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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1.441.510 
97%

43.560 
3%

El municipio de Pinto cuenta con 1.485.070 m2 de
suelo urbano vacante, del cual 43.560 m2
corresponden a suelo residencial unifamiliar, lo que
supone tan solo un 2,93% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de Pinto
con mayor oferta. Estas zonas son, en orden de
mayor a menor, las siguientes: La Tenería II, La
Tenería, varias parcelas sin ámbito del municipio,
Cristina Sur y en quinto lugar La Veguilla.

260.588 
89%

32.459 
11%

La Tenería II tiene 293.047 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 32.459 m2 son de residencial
unifamiliar, dato que representa un 11,08% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 74,51% de
suelo residencial unifamiliar vacante del municipio,
lo que le sitúa en el primer lugar en cuanto a oferta.

80.793 
96%

3.078 
4%
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Pinto Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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-
0%

1.819 
100%

Por último, La Veguilla tiene 1.819 m2 de suelo
urbano vacante, todos ellos de residencial
unifamiliar, un 100% del total. Cuenta con el 4,18%
de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en quinto lugar en cuanto
a oferta.

3.354 
63%

2.001 
37%

El ámbito Cristina Sur tiene 5.355 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 2.001 m2 son de
residencial unifamiliar, es decir, el 37,36% del total.
Cuenta con el 4,59% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa en
cuarto lugar en cuanto a oferta.

Accede al mapa de esta ciudad

Por tanto, en Pinto destaca el ámbito La Tenería II, por contar con el 74,51% de suelo residencial unifamiliar
vacante del municipio, con un total de 32.459 m2 para destinar a vivienda unifamiliar.
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La zona de Las Encinas tiene 138.077 m2 de suelo
urbano vacante, todos ellos de residencial
unifamiliar, es decir, el 100%. Cuenta con el 12,25%
de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto
a oferta.

45.960 
17%

227.391 
83%

Varias parcelas sin ámbito del municipio suman
273.351 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
227.391 m2 son de residencial unifamiliar, es decir,
el 83,19% del total. Cuenta con el 20,17% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

Pozuelo de Alarcón Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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1.449.097 
56%

1.127.268 
44% El municipio de Pozuelo de Alarcón cuenta con

2.576.365 m2 de suelo urbano vacante, del cual
1.127.268 m2 corresponden a suelo residencial
unifamiliar, lo que supone un 43,75% de la oferta
total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Pozuelo con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes:
Somosaguas Sur, varias parcelas sin ámbito, Las
Encinas, Parque Arroyo Meaques y en quinto lugar
Travesía La Cabaña - Monte Alina.

20.701 
6%

355.012 
94%

El ámbito Somosaguas Sur tiene 375.713 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 355.012 m2 son
de residencial unifamiliar, dato que representa un
94,49% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 31,49% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

-
0%

138.077 
100%
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Pozuelo de Alarcón Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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-
0%

46.964 
100%

Por último, el ámbito Travesía La Cabaña - Monte
Alina tiene 46.964 m2 de suelo urbano vacante,
todos residencial unifamiliar, el 100% del total.
Cuenta con el 4,17% de suelo residencial unifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en quinto
lugar en cuanto a oferta.

92.321 
64%

51.220 
36%

Parque Arroyo Meaques tiene 143.541 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 51.220 m2 son de
residencial unifamiliar, es decir, el 35,68% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 4,54% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Accede al mapa de esta ciudad

Por tanto, en Pozuelo de Alarcón destaca el ámbito Somosaguas Sur, por contar con el 31,49% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, con un total de 355.012 m2 para destinar a vivienda unifamiliar.
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Las Colinas tiene 106.706,62 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 75.795 m2 son de residencial
unifamiliar, dato que representa un 71,03% del total.
Cuenta con el 11,08% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa en
tercer lugar en cuanto a oferta.

43.017 
33%

88.332 
67%

Mirador Norte tiene 131.349 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 88.332 m2 son de residencial
unifamiliar, es decir, el 67,25% del total. Cuenta con
el 12,91% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Rivas Vaciamadrid Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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2.164.566 
76%

684.319
24%

El municipio de Rivas Vaciamadrid cuenta con
2.848.885 m2 de suelo urbano vacante, del cual
684.319 m2 corresponden a suelo residencial
unifamiliar, lo que supone un 24,02% de la oferta
total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de Rivas
con mayor oferta. Estas zonas son, en orden de
mayor a menor, las siguientes: Cristo de Rivas,
Mirador Norte, Las Colinas, Los Montecillos y en
quinto lugar La Fortuna.

605.697 
60%

409.933 
40%El ámbito Cristo de Rivas tiene 1.015.630 m2 de

suelo urbano vacante, de los cuales 409.933 m2
son de residencial unifamiliar, dato que representa
un 40,36% del total. Interesa destacar que cuenta
con el 59,90% de suelo residencial unifamiliar
vacante del municipio, lo que le sitúa en el primer
lugar en cuanto a oferta.

30.912 
29%

75.795 
71%
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Rivas Vaciamadrid Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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52.683 
59%

36.173 
41%

Por último, el ámbito La Fortuna tiene 88.856 m2
de suelo urbano vacante, de los cuales 36.173 m2
son de residencial unifamiliar, dato que representa
un 40,71% del total. Cuenta con el 5,29% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

60.056 
50%

59.845 
50%

Los Montecillos tiene 119.901 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 59.845 m2 son de
residencial unifamiliar, es decir, el 49,91% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 8,75% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Accede al mapa de esta ciudad

Por tanto, en Rivas Vaciamadrid destaca el ámbito Cristo de Rivas, por contar con el 59,90% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, con un total de 409.933 m2 para destinar a vivienda unifamiliar.
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Fresno Norte tiene 82.613 m2 de suelo urbano
vacante, de los cuales 26.734 m2 son de residencial
unifamiliar, dato que representa un 32,36% del total.
Interesa destacar que cuenta con el 5,21% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en tercer lugar en cuanto a oferta.

-
0%

37.961 
100%

Fuente el Fresno tiene 37.961 m2 de suelo urbano
vacante, todos de residencial unifamiliar, es decir,
el 100% del total. Cuenta con el 7,40% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en segundo lugar en cuanto a oferta.

San Sebastián de los Reyes Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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946.853 
65%

512.892
35%

El municipio de San Sebastián de los Reyes cuenta
con 1.459.745 m2 de suelo urbano vacante, del cual
512.892 m2 corresponden a suelo residencial
unifamiliar, lo que supone un 35,14% de la oferta
total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de San
Sebastián de los Reyes con mayor oferta. Estas
zonas son, en orden de mayor a menor, las
siguientes: Ciudalcampo Unifamiliar, Fuente el
Fresno, Fresno Norte, La Granjilla y en quinto lugar
Entre la Granjilla - ZO44.

41.418 
9%

426.588 
91%

El ámbito Ciudalcampo Unifamiliar tiene 468.006
m2 de suelo urbano vacante, de los cuales 426.588
m2 son de residencial unifamiliar, dato que
representa un 91,15% del total. Interesa destacar
que cuenta con el 83,17% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa en
el primer lugar en cuanto a oferta.

55.879 
68%

26.734 
32%
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Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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-
0%

7.203 
100%

Por último, el ámbito Entre la Granjilla - ZO44 tiene
7.203 m2 de suelo urbano vacante, todos de
residencial unifamiliar, dato que representa un
100% del total. Cuenta con el 1,40% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

-
0%

12.355 
100%

La Granjilla tiene 12.355 m2 de suelo urbano
vacante, todos de residencial unifamiliar, es decir,
el 100% del total. Cuenta con el 2,41% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en cuarto lugar en cuanto a oferta.

Accede al mapa de esta ciudad

Por tanto, en San Sebastián de los Reyes destaca el ámbito Ciudalcampo Unifamiliar, por contar con el 83,17%
de suelo residencial unifamiliar vacante del municipio, con un total de 426.588 m2 para destinar a vivienda
unifamiliar.

San Sebastián de los Reyes
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Varias parcelas sin ámbito del municipio suman
93.169 m2 de suelo urbano vacante, de los cuales
3.063 m2 son de residencial unifamiliar, dato que
representa un 3,29% del total. Cuenta con el 2,10%
de suelo residencial unifamiliar vacante del
municipio, lo que le sitúa en tercer lugar en cuanto
a oferta.

9.548 
73%

3.471 
27%

Fresnos I tiene 13.019 m2 de suelo urbano vacante,
de los cuales 3.471 m2 son de residencial
unifamiliar, es decir, el 26,67% del total. Cuenta con
el 2,38% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en segundo lugar en
cuanto a oferta.

Torrejón de Ardoz Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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1.289.502 
90%

146.050
10%

El municipio de Torrejón de Ardoz cuenta con
1.435.552 m2 de suelo urbano vacante, del cual
146.050 m2 corresponden a suelo residencial
unifamiliar, lo que supone tan solo un 10,17% de la
oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Torrejón con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes: Soto del
Henares, Fresnos I, varias parcelas sin ámbito y en
cuarto lugar Las Nieves.

122.616 
47%

139.295 
53%

El ámbito Soto del Henares tiene 261.911 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 139.295 m2 son
de residencial unifamiliar, dato que representa un
53,18% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 95,38% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

90.106 
97%

3.063 
3%
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Torrejón de Ardoz Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.

Esta información no ha sido creada con el propósito de aconsejar, instruir, o asesorar con respecto a cualquier decisión o finalidad y no debe ser considerada como información completa o definitiva.  
Queda prohibida su utilización para fines comerciales. 
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3.438 
94%

219 
6%

Por último, la zona de Las Nieves tiene 3.657 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales solo 219 m2
son de residencial unifamiliar, dato que representa
un 6,02% del total. Cuenta con el 0,15% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

Accede al mapa de esta ciudad

Por tanto, en Torrejón de Ardoz destaca el ámbito Soto del Henares, por contar con el 95,38% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, con un total de 139.295 m2 para destinar a vivienda unifamiliar.
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El área de Planeamiento Incorporado UDE Oeste -
Norte tiene 269.767 m2 de suelo urbano vacante,
de los cuales 44.076 m2 son de residencial
unifamiliar, dato que representa un 16,34% del total.
Cuenta con el 14,42% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa en
tercer lugar en cuanto a oferta.

196.799 
73%

71.975 
27%

El Sector R-10N. El Majuelo Norte tiene 268.774 m2
de suelo urbano vacante, de los cuales 71.975 m2
son de residencial unifamiliar, es decir, el 26,78%
del total. Cuenta con el 23,55% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa en
segundo lugar en cuanto a oferta.

Valdemoro Volver a Noticias

Suelo urbano consolidado de residencial unifamiliar

Informe elaborado por Urbanismo Visual, S.L | 
La información ofrecida es de tipo general y sólo tiene un fin de información.
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2.504.926 
89%

305.681
11%

El municipio de Valdemoro cuenta con 2.810.607
m2 de suelo urbano vacante, del cual 305.681 m2
corresponden a suelo residencial unifamiliar, lo que
supone un 10,88% de la oferta total.

Dentro de este suelo destinado a residencial
unifamiliar, se quieren destacar las zonas de
Valdemoro con mayor oferta. Estas zonas son, en
orden de mayor a menor, las siguientes: Paraje
Merino, Sector R-10N. El Majuelo Norte,
Planeamiento Incorporado UDE Oeste - Norte,
Sector R-9S. Las Zanjas Sur y en quinto lugar Canto
Negro.

29.329 
29%

72.044 
71%

El ámbito Paraje Merino tiene 101.373 m2 de suelo
urbano vacante, de los cuales 72.044 m2 son de
residencial unifamiliar, dato que representa un
71,07% del total. Interesa destacar que cuenta con
el 23,57% de suelo residencial unifamiliar vacante
del municipio, lo que le sitúa en el primer lugar en
cuanto a oferta.

225.691 
84%

44.076 
16%
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18.630 
47%

20.681 
53%

Por último, el ámbito Canto Negro tiene 39.311 m2
de suelo urbano vacante, de los cuales 20.681 m2
son de residencial unifamiliar, dato que representa
un 52,61% del total. Cuenta con el 6,77% de suelo
residencial unifamiliar vacante del municipio, lo
que le sitúa en quinto lugar en cuanto a oferta.

65.824 
73%

24.402 
27%

El Sector R-9S. Las Zanjas Sur tiene 90.226 m2 de
suelo urbano vacante, de los cuales 24.402 m2 son
de residencial unifamiliar, es decir, el 27,05% del
total. Cuenta con el 7,98% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, lo que le sitúa en
cuarto lugar en cuanto a oferta.
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Por tanto, en Valdemoro destaca el ámbito Paraje Merino, por contar con el 23,57% de suelo residencial
unifamiliar vacante del municipio, con un total de 72.044 m2 para destinar a vivienda unifamiliar.
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